

Krzysztof Urbański

Stefan Porada : 1931-1985

Rocznik Muzeum Narodowego w Kielcach 14, 369-370

1985

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

STEFAN PORADA

1931 — 1985



Dnia 17 marca 1985 roku zmarł Stefan Porada, długoletni kierownik Samodzielnego Referatu Administracyjno-Gospodarczego w Muzeum Narodowym w Kielcach. Odszedł z naszego grona, w wieku zaledwie 53 lat, dobry kolega, zasłużony pracownik, wieloletni działacz społeczny i polityczny.

Urodził się 29 października 1931 roku w Pacanowie, dawnej gminie Busko, w

rodzinie robotniczej. Od 1937 roku wraz z rodziną przeniósł się do Kielc, gdzie podjął naukę, a w 1947 roku pracę zawodową. Wraz z nią zaczęła się pierwsza praca społeczna, początkowo w Związku Harcerstwa Polskiego, następnie Organizacji Młodzieżowej TUR, po zjednoczeniu ruchu młodzieżowego w Związku Młodzieży Polskiej.

Od 1950 roku Stefan Porada pracował w Zakładach Wytwórczych „Społem” w Kielcach, skąd za dobrą pracę po trzech latach przeniesiony został do Komitetu Miejskiego PZPR w Kielcach. Starał się również podnosić swoje kwalifikacje, zaocznie ukończył Technikum Handlowe, a następnie Międzywojewódzką Szkołę Partyjną w Warszawie. Kolejny etap pracy zawodowej to praca w KW PZPR. Pełnił przez kilka lat m.in. funkcję sekretarza Komitetu Powiatowego w Chmielniku i Busku. W roku 1964 Stefan Porada podjął pracę kierownika administracyjno-gospodarczego w Przedsiębiorstwie Techniczno-Handlowym Zmechanizowanego Sprzętu Domowego „Eldom” w Kielcach. W 1969 roku przeszedł do pracy w muzeum kieleckim.

Wieloletni sekretarz POP PZPR w Muzeum Narodowym w Kielcach, działacz Frontu Jedności Narodu i Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, za pracę zawodową i społeczną odznaczony Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, odzna-

ką „Za zasługi dla województwa kieleckiego”, odznaką FJN i Złotą Odznaką TPD.

Spoczął w Alei Zasłużonych Cmentarza Komunalnego w Cedzynie w Kiel-

cach, został w naszej pamięci jako koleżeński współtowarzysz naszej pracy, aktywny działacz polityczny i społeczny.

Krzysztof Urbański